ﬁﬁ_ﬁ‘% SEGRETERIA

* PROVINCIA DI

FERMO GENERALE

Prot. n. 3896 del 11.03.2020
CIRCOLARE N. 2 DEL 10.03.2020
COVID-19 — ACCESSO AL PUBBLICO NEGLI UFFICI PROVINCIALI
IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la Direttiva n.1/2020 del 25.01.2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Ministro per
la Pubblica Amministrazione avente ad oggetto: "Prime indicazioni in materia di contenimento e
gestione dellemergenza epidemiologica da COVID-19 nelle pubbliche amministrazioni al di fuori
delle aree di cui all'art. 1 del decreto-legge n.6 del 20207,

VISTO il D.L.vo n. 81/2008;
VISTO il D.P.C.M. del 04.03.2020;

VISTO il D.P.C.M. del 09.03.2020 che all'art. 1, comma 1, stabilisce che “Allo scopo di contrastare
e contenere il diffondersi del virus COVID- 19 le misure di cui all’articolo 1 del D.P.C.M. 08.03.2020
sono estese all’intero territorio nazionale™;

RITENUTO opportuno, quale misura prudenziale a tutela della salute e della pubblica incolumita
nellambito delle finalita che il D.P.C.M. 09.03.2020 intende perseguire, adottare misure
organizzative per garantire la salute dei cittadini e dei lavoratori dell’Ente, in modo da contribuire al
contenimento del diffondersi del virus tra la popolazione;

SENTITA la Presidente della Provincia e i Dirigenti nella riunione del 10.03.2020;

VISTO Tlart. 75, lett. d) dello Statuto della Provincia di Fermo, approvato con deliberazione
assembleare n. 2 del 22.12.2014, che stabilisce che il Segretario Generale assolve all'alta
direzione complessiva dell'ente e sovrintende allo svolgimento delle funzioni dei Dirigenti e ne
coordina l'attivita, quando non sia stato nominato il Direttore Generale.

DISPONE

A decorrere dall’11.03.2020 e fino al 03.04.2020 gli Uffici della Provincia di Fermo restano chiusi al
pubblico.

| cittadini possono contattare gli Uffici provinciali attraverso i canali telematici e telefonici: solo in
casi indifferibili ed urgenti potra essere consentito, previo appuntamento, I'accesso presso gli Uffici
provinciali allutente che dovra presentarsi singolarmente e, durante lincontro, dovra essere
rispettata la distanza interpersonale.

| Dirigenti valuteranno la possibilita di sospendere tutte le procedure concorsuali, le conferenze di
servizi, gli incontri di qualsiasi genere in attuazione dell’art. 1, comma 2, del D.P.C.M. del
09.03.2020 che stabilisce che sull'intero territorio nazionale € vietata ogni forma di assembramento
di persone in luoghi pubblici o aperti al pubblico.

Gli indirizzi di posta elettronica degli Uffici provinciali sono reperibili sul sito della Provincia:
www.provincia.fm.it, il centralino telefonico & 0734 2321.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to DR. FABRIZIO ANNIBALI



